
برو کار می کن، بگو درس چیست! 

چرا »آموزش« همانند یک کالا شده که اگر کسی 
بابــت آن پول بیشــتری بدهد، خدمــات بهتری 

دریافت می کند؟
این سوأل بی جوابی اســت که اگرچه خانواده ها و 
دانش آموزان ســه دهه اخیر با آن درگیر بوده اند 
اما شکاف آموزشــی بیش ازپیش شده و بی عدالتی 
آموزشــی به بالاترین میزان خود رسیده. سال های 
وعده دهی پشت سر هم سپری  شده و درحالی که

قرار بــود وضعیــت تحصیلی در مــدارس دولتی 
بهتر و عدالت آموزشــی برقرار شود اما روال امر به 
گونه دیگری رقم می خورد چراکه فعالیت مدارس 
غیردولتی و همچنیــن دولتی خاص عملا مدارس 
دولتی عام را به حاشیه فرســتاد تا به جای اینکه 
نظام آموزشــی کشــور از این فرصت استفاده کند 
مدارس دولتی را ارتقاء دهــد، برعکس با عملکرد 
نامناســب آن محجورتر از قبل کرده تا همه واقف 
شــوند خانواده ای که پول ندارد تنها درصورتی که 
شــانس داشته باشــد شــاید بتواند روی نیمکت 
مدارس دولتــی؛ کیفیت آموزشــی مطلوب را به 
دســت آورد و در غیر این صــورت باید در همین 
شــرایط ناکجاآبادی ادامه تحصیل دهد که بضاعت 
مدارس دولتی، یک تخته و چند صندلی و معلمانی 
اســت که شاید حوصله ارائه کارهای خلاقانه را نیز 

نداشته باشند. 
پر بیراهه نیســت اگر اولیــاء دانش آموزانی که در 
مدارس دولتی مشــغول تحصیل هســتند و با ریز 
و درش مشکلات این واحدها آشنایی کامل دارند، 
بهتر از کسانی است که دستشان به  جایی نمی رسد 
زیرا نــه می توانند در مــدارس ازمابهتران ثبت نام 
کنند و نه واحدهای آموزشــی حداقل شرایط را در 
محدوده خود دارند. محمــود مهرمحمدی، رئیس 
سابق دانشگاه فرهنگیان دراین باره می گوید: »آمار 
بازمانــدگان از تحصیل در حال حاضر نگران کننده 
اســت و حدود یک میلیــون دانش آموز بازمانده از 
تحصیل داریم همچنین ریشــه کنی بی سوادی از 
جمله اقداماتی بود که محقق نشــد، هم  اکنون ۱۰ 
میلیون بی ســواد مطلق در کشــور داریم و نهضت 
ســواد آموزی موفق به ریشه کنی بی سوادی نشده 
اســت، اما در برخی از موارد، چــون فراهم کردن 
زمینه ادامه تحصیــل دانش آموزان مناطق محروم 
و نرخ پوشش تحصیلی نمره قابل  قبولی می گیریم. 
بارزترین جلــوه بی عدالتی وجود مدارس خصوصی 
در نظام آموزشی اســت، اگر برخورداری اقتصادی 
تعیین کننده برخورداری آموزشــی باشــد، فاجعه 
اســت و مــدارس خصوصی چنین اتفاقــی را رقم 
زده اند. این در حالی اســت که تربیت نباید کالای 
خصوصی شــود تا افراد به ازای پول از آن بهره مند 
شوند. هم اکنون آموزش وپرورش به شدت دچار فقر 
کیفیت اســت و پیکر مدارس دولتی بیمار اســت 
بنابرایــن فعــلًا نمی توانیــم از داروی تلخ مدارس 
غیردولتــی صرف نظر کنیــم، اما باید به ســمتی 
حرکــت کنیم که با تحول در مدارس دولتی، اقبال 
بــه مدارس غیردولتی کمتر شــود. نیاز اســت در 
توزیع منابع آموزش وپرورش تغییراتی ایجاد شــود 
و سیاست تقاضا محوری را جایگزین عرصه محوری 
کنیم و به مناطق محروم ســهم بیشتری از بودجه 
دولت بدهیم و سرانه دانش آموزان مدارس خصوصی 
از بودجه دولت حذف شــود.« اینجاســت که جای 
فرزندان مســئولان و مدیران در بخش های دولتی 
و خصوصی خالی اســت تا ضمن استفاده مادی و 
معنوی از صندوق دولت حاضر نباشند فرزندانشان 
در مــدارس دولتــی تحصیل کنند کــه مردادماه 
امســال صدای وزیر آموزش وپــرورش را درآورد تا 
در نشســت کارگروه های تخصصی سی و هفتمین 
اجلاس سراسری روسای آموزش وپرورش از مدیران 
بخواهد فرزندان خــود را برای تحصیل در مدارس 
دولتی ثبت نام کنند، اما کو گوش شــنوا که قبل از 
آن  هم علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش در یک 
گفتگوی خبری پیرامون راهکارهای افزایش کیفیت 
مــدارس دولتی گفتــه بود: »رئیس جمهــور، وزیر 
و نماینده ای که فرزندش به مدرســه دولتی نرود، 
نمی فهمد در این مدارس چه خبر اســت، بنابراین 
باید مســئولان رده بالا موظف باشند فرزندان خود 
را به مدارس دولتی بفرستند« که کارشناس برنامه 
»ثریا« در رســانه ملی هم خردادماه ۱4۰۱ به وزیر 
آموزش وپرورش اســبق پیشنهاد کرد از شروع سال 
تحصیلــی ۱4۰۱-۱4۰2، خود و معاونان و مدیران 
کل این وزارتخانه، فرزندانشان را در مدارس دولتی 
ثبت نام کننــد، چراکه ۹۰ درصد مدارس کشــور 
دولتی هستند و برای وجهه آموزش وپرورش خوب 
نیســت که مدیران ارشــدش، فرزندان خود را به 

مدارس غیردولتی بفرستند. 
شــکاف آموزشی طی ســالیان متمادی روز به  روز 
عمیق تر شــده و ترمیم آن نیاز به برنامه های جامع 
و عزم جدی دارد که متأسفانه همه این نابسامانی ها 
در بخــش تعلیــم و تربیت از شــروع کار مدارس 
غیرانتفاعی آغاز شــد تا در ابتــدا بخش پرورش به 
زمین ســرد بخورد و در ادامه نوبت آموزش است تا 
به سرنوشــت تربیت بپیوندد و بازهم این وزارتخانه 
کلان بــه جــای دارا بودن وزیــری فرهیخته و مو 
ســفیده کرده به نیروهای جوان و کم تجربه سپرده 
شود تا هرروز ضعیف تر و نحیف تر از قبل باشد و حالا 
نوبت اولیا دانش آموزانی اســت که صورت خود را با 
سیلی سرخ نگه داشته اند تا فرزندانشان را به مدارس 
پولی بفرستند اما درنهایت به این نتیجه برسند که 
ضرب المثل »برو کار می کن مگو چیست کار را« به 

»برو کار می کن بگو درس چیست« تغییر دهند!

بیتوجهیتاکی؟!

ایرانیــان، نماز عید ســعید فطر را در صفوفی منســجم و 
متحد در سراسر میهن عزیز اقامه کردند و با دل هایی مملو 
از نشاط ایمان و شــوق بندگی، حوائج فردی، خانوادگی، 
اجتماعی و ملی خود را از پروردگار کریم مســئلت کردند. 
در پایتخــت، نماز پرشــکوه عید فطر بــه امامت حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی و با حضور 
انبوه مــردم مومن و موحد، در مصلی تهران و خیابان های 

اطراف اقامه شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبــه اول نماز با تبریک و 
تهنیت عید سعید فطر به امت اسلامی و آحاد ملت ایران، 
رمضــان را ماه بارش ابر رحمت الهــی خواندند و افزودند: 
ملت ایران امسال به قدر وسع و توان خود، حداکثر استفاده 
را از ضیافت پرنعمت الهی برد و جشن های اول سال نو را با 
معنویت ماه رمضان متبرک کرد. ایشان چشم گیرتر شدن 
جلوه های تلاوت قرآن در سراسر کشور را از نقاط برجسته 
رمضان امسال برشمردند و با اشاره به نقش رسانه ملی در 
ارائه این پیشــرفت بزرگ و این حقیقت درخشان گفتند: 
محافــل ذکر و دعا و تضرع و مناجــات نیز به خصوص در 

لیالی قدر، رمضان امسال را زیباتر و مطلوب تر کرد.
رهبــر انقلاب بــا توصیه مؤکد به آحاد مــردم به خصوص 
جوانان برای حفــظ ذخیره معنوی ماه رمضــان افزودند: 
به فضل الهــی جامعه جوان میل به دینــداری دارد و این 

فرصت بزرگی برای کشور است.
حضرت آیت الله خامنه ای مســئله روزه داری را بسیار مهم 
خواندند و با اشاره به رعایت نشدن این مسئله در مواردی 
در برخــی معابــر گفتند: نظام اســلامی درصدد نیســت 
کســی را به زور وادار به دینــداری کند اما طبعاً در مقابل 

هنجارشــکنی، بی اعتنایی نخواهد شــد و مسئولان، آحاد 
مــردم، آمران به معروف و ناهیــان از منکر باید به وظایف 

خود عمل کنند. 
رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار غزه را باعث 
تلخکامی ملت های مسلمان در ماه رمضان دانستند و با اشاره 
به تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی در ماه مبارک 
افزودند: رژیم شرور چون زورش به مقاومت نمی رسد کودک 
را در آغوش مادر و بیماران را در بیمارســتان ها می کُشد و 

وقیحانه ســی و چند هزار زن و مرد و کودک و جوان را در 
مقابل چشم جهانیان به شهادت می رساند.

ایشــان با محکومیت شدید حمایت های نظامی، سیاسی و 
اقتصادی دولت هــای غربی به خصوص آمریکا و انگلیس از 
جانیان صهیونیست گفتند: این دولت ها در حادثه غزه، ذات 
شریر تمدن غرب را به دنیا نشان دادند البته ما و منتقدان 
تمــدن غربی قبــلًا بارها گفته بودیم کــه ذات این تمدن 
خصومــت و عناد با فضائل و ارزش های معنوی و بشــری 

است و عملکرد دولت های حامی رژیم جعلی صهیونیستی، 
در شش ماه حوادث غزه این واقعیت را برملا کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه فریادهای دفاع از 
حقوق بشــر مدعیان غربی ســوال کردند: مگر سی و چند 
هزار شــهید بی گناه و بی پناه غزه بشر نیستند پس چرا از 

غربی ها صدایی شنیده نمی شود؟ 
رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به کنسولگری 
ایران در دمشــق تاکید کردند: در عــرف جهانی حمله به 
کنســولگری و سفارت هر کشور، حمله به خاک آن کشور 
محسوب می شود و رژیم سرتا پا خباثت صهیونیستی باید 
برای این جنایت تنبیه شــود و خواهد شــد. ایشان ملت 
ایران را داغدار شهیدان حمله رژیم صهیونیستی، شهیدان 
زاهدی و رحیمی وهمراهانشــان، خواندند و افزودند: البته 
این عزیزان ســالها بــا مجاهدت در پی شــهادت بودند و 

خداوند اجر زحمات آنها را داد و کامیاب شان کرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشــاره به داغــدار بودن ملت به 
علت شــهادت شهیدان امنیت در سیســتان و بلوچستان 
گفتند: این جوانان عزیز در راه حراســت از امنیت ملت و 
مرزهای کشور جان فدا کردند که امیدواریم خداوند توفیق 
سربلندی در همه آزمون های بزرگ ملی را به ملت بدهد.

تاکیــد بر اتحــاد توصیه پایانی رهبــر در خطبه های نماز 
عید فطر بود. ایشــان گفتند: همه مــردم، جوانان، فعالان 
سیاســی - اجتماعی و فعالان رســانه ای بدانند که توفیق 
ملــت در توحید کلمه اســت البته اختلاف نظر سیاســی 
و غیر سیاســی اشــکالی ندارد اما درگیری و یقه گیری و 
ایجاد دودســتگی های جعلی، به زیان دین و دنیای ملت و 

تضعیف کننده کشور است.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در خطبه نماز عید فطر: 

رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود

ســتاد انتخابات کشــور اســامی نامزدهای مرحله دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی را 
اعلام کرد که از بین ۹۰ نامزد برای کسب 4۵ کرسی در 
مجلس دوازدهم، شاهد حضور ۷ کاندیدای زن از استان 
تهران هستیم؛ باید دید در دور دوم چه تعداد از زنان به 

مجلس راه می یابند؟
بــه گزارش ایرنا، بــا اعلام نتایج نهایی شــمارش آرای 
دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
در 2۰۸ حوزه انتخابیه در اســفندماه ســال گذشته از 
بیــن 24۵ نامزد راه یافته به مجلــس دوازدهم ۱۱ زن 
توانسته اند آرای لازم را برای حضور در بهارستان کسب 
کننــد که این منتخــب زنان از ۹ اســتان و ۱۱ حوزه 
انتخابیه هســتند. البته از این ۱۱ منتخب زن راه یافته 
به خانه ملــت در مجلس دوازدهم ، بــرای اولین بار از 
اســتان تهران و حوزه انتخابیه زرتشتیان یک زن راهی 
بهارستان شد و با احتساب مجلس دوازدهم استان های 
مازندران و هرمــزگان هم برای نخســتین بار از حوزه 
انتخابیــه )بندرعباس، قشــم، ابوموســی، حاجی آباد و 
خمیر( و )ســاری و میان دورود( زنان در مجلس آینده 

صاحب کرسی شدند.
از بین ۱۱ منتخب زن راه یافته به بهارســتان دوازدهم، 
ســارا فلاحی از ایلام حوزه انتخابیه )ایــوان، چرداول، 
مهران، ملکشــاهی، ســیروان، هلیلان وچــوار(، فاطمه 
محمــد بیگی از حوزه انتخابیه )آبیــک و البرز(، فاطمه 
مقصودی از حوزه انتخابیه )بروجرد( و الهام آزاد از حوزه 
)نایین و خــور و بیابانک( از نماینــدگان فعلی مجلس 
یازدهم هســتند که بار دیگر به خانــه ملت راه یافتند. 
زهرا ســعیدی نمایند مجلس دهــم این بار هم از حوزه 
انتخابیه مبارکه اصفهان راهی مجلس دوازدهم می شود.
۶ منتخــب زن نیــز از چهره های جدیــد و تازه نفس 

پارلمان محســوب می شــوند. »زهرا خدادای« و »مریم 
عبداللهــی« به ترتیب از حــوزه انتخابیه ملکان و میانه 
از اســتان آذربایجان شــرقی، »شــهین جهانگیری« از 
حــوزه انتخابیه ارومیه اســتان آذربایجان غربی، »عالیه 
زمانی کیاســری« از حوزه انتخابیه ساری و میان دورود 
از اســتان مازندران، »فاطمه جــراره« از حوزه انتخابیه 
)بندرعباس، قشــم، ابوموســی، حاجی آباد و خمیر( و 
»بهشــید برخوردار« نخستین منتخب زن از اقلیت های 

دینی و مذهبی در مجلس دوازدهم شناخته می شوند.
در مرحله دوم انتخابات هم فقط هفت نامزد زن از حوزه 
انتخابیه تهران با یکدیگر رقابت می کنند که عبارتند از: 
سمیه رفیعی، زینب قیصری و ریحانه اخلاقی )فهرست 
امناء(، زهره السادات لاجوردی )فهرست شورای ائتلاف( 
زهره طیب زاده نوری )فهرســت شورای ائتلاف(، سمیه 
گلپور چمرکوهی )فهرســت شــورای وحدت( و فاطمه 
قاسم پور )فهرست شــورای ائتلاف( با این حال در 2۱ 
اردیبهشت ماه مشخص می شود که آیا سهم کرسی زنان 

در مجلس آینده افزایش پیدا می کند؟
تاکنون در ۱۱ دوره مجلس شورای اسلامی، ۷۸ زن موفق 
به کســب ۱۱۱ کرســی در دوره های مختلف شده اند و 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
با داشــتن ۵۷ کرســی زن در دوره های مختلف مجلس، 
رکورددار حضور زنان اســت. در واقع تهران در سه دوره 
نخســت مجلس یکه تاز حضور بانوان در مجلس بود و از 
دوره چهارم نمایندگان زن از حوزه های انتخابیه دیگر نیز 
راهی خانه ملت شدند، در عین حال حوزه انتخابیه تهران 
در دوره های دهم با کســب ۸ کرسی بیشترین سهم را 
داشت و سپس در مجلس پنجم ۷ کرسی و مجلس ششم 
و هفتــم در هر دوره ۶ کرســی و در مجلس یازدهم هم 

چهار کرسی در اختیار بانوان قرار گرفته بود.

رقابت ۷ نامزد زن در دور دوم انتخابات مجلس

آیا سهم کرسی زنان افزایش می یابد؟
رئیــس جمهور ضمن تجلیل از ایمــان و غیرت جوانان 
امت اســلامی در دفع فتنه های مختلــف از جمله فتنه 
داعش، گفت: توســعه روابط ایران و پاکستان خوشایند 
قدرت های سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال 
شکاف بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید 
با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع 
تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و 

اسلام آباد شویم.
ســید ابراهیم رئیســی و »آصف علی زرداری« روسای 
جمهور ایران و پاکستان، شــامگاه پنج شنبه با یکدیگر 

گفتگوی تلفنی داشتند.
رئیســی بــا تبریک عید ســعید فطر بــه دولت و ملت 
پاکســتان و نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست 
جمهوری پاکســتان، روابط فیمابین را عمیق، تاریخی 
و متکی بر اشتراکات ناگسســتنی فراوان در حوزه های 
دینی، اعتقادی، فرهنگی و همســایگی دانست و اظهار 
امیدواری کرد در دوره جدید روابط دوجانبه در راستای 

تامین منافع دو ملت بیش از پیش گسترش یابد.
رئیــس جمهور ظرفیت های متقابل در دو کشــور برای 
گســترش تعاملات را متنوع و فراوان توصیف و تصریح 
کرد: ایران و پاکســتان زمینه های بســیار خوبی برای 
گســترش همکاری ها در حوزه های فرهنگی، تجاری و 
انرژی دارند و جمهوری اســلامی ایران امیدوار است که 
در مســیر بالفعل کردن این ظرفیت ها، گام های عملی 

برداشته شود.ر
رئیســی ضمن تجلیــل از ایمان و غیــرت جوانان امت 
اسلامی در دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، 
تاکید کرد: توسعه روابط دو کشور خوشایند قدرت های 
ســلطه گر نیســت و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف 
بین دو ملت و دو کشــور اســلامی هســتند، اما باید با 

تقویت همکاری ها در مبارزه مشــترک با تروریسم، مانع 
تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و 

اسلام آباد شویم.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش تــداوم جنایات و 
نسل کشــی رژیم صهیونیســتی در غزه را غمی سنگین 
برای کشورهای اســلامی و همه آزادگان جهان دانست 
و بر ضرورت تلاش مشــترک کشــورهای آزادی خواه و 
مســتقل برای اعمال فشار موثر به منظور توقف جنایات 

این رژیم کودک کش تاکید کرد.
»آصف علی زرداری« نیــز در این مکالمه تلفنی ضمن 
تبریک متقابل عید ســعید فطر بــه دولت و ملت ایران 
و محکوم کردن حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، 
از اشــتیاق فراوان خود و کشورش برای توسعه روابط با 
کشــورمان گفت و افزود: تشــابهات گسترده فرهنگی و 
تمدنی میان دو کشــور زمینه مناســبی برای گسترش 
روابــط فرهنگی، تجاری، اقتصادی و تبادل ظرفیت های 

متنوع و متعدد میان دو طرف است.
رئیس جمهور پاکســتان همچنین با تایید نظر رئیسی 
درباره فتنه انگیزی دشــمنان دو ملت ایران و پاکستان 
برای تشــدید فضای امنیتی منطقه، بر تقویت روابط و 
همکاری های امنیتی برای مبارزه با تروریسم و جلوگیری 
از آسیب رساندن این مسئله به روابط دوستانه فیمابین 

تاکید کرد.
زرداری بر ضرورت تلاش کشورهای مسلمان و مستقل 
برای اعمال فشــار بــر رژیم صهیونیســتی برای توقف 
جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم غزه نیز تاکید کرد.

وی با اشــاره به دعوت رسمی دولت پاکستان از رئیسی 
برای ســفر به این کشــور، از انجام این سفر در روزهای 

آتی ابراز خرسندی کرد.

 قدرت های سلطه گر با فتنه انگیزی 
دنبال ایجاد ناامنی بین ایران و پاکستان هستند

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال:

یگان های عملیاتی آمادگی مقابله با 
تهدیدات را دارند

امیرســرتیپ دوم صادقیان تاکیــد کرد: یگان های عملیاتــی آمادگی مقابله با 
تهدیدات را دارند و تغییر ســناریوی مقابله با اهداف نفوذی دشمن در کمترین 

زمان ممکن انجام می شود که قطعا موجب غافلگیری دشمن می شود.
به گــزارش روابط عمومی ارتش، امیرســرتیپ دوم صادقیــان فرمانده منطقه 
پدافندهوایی شــمال، از مواضع پدافندی حاضر در طــرح ولایت بازدید و توان 

رزم و آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این یگان پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.
وی در این بازدید، گفت: بکارگیری نیروی انســانی تلاشگر و متخصص در کنار 
بهره گیری از تجربیات فنی اعضای وابسته )بازنشسته( موجب خلق پیشرفت های 

شگرفی در بطن نیروی پدافند هوایی شده است.
وی بــا بیان اینکه تجهیزات کارآمد پدافندی بــا ویژگی های متعدد عملیاتی به 

ســازمان رزم یگان های پدافندی الحاق شده اســت، گفت: یگان های عملیاتی 
آمادگی مقابله بــا تهدیدات را دارند و تغییر ســناریوی مقابله با اهداف نفوذی 
 دشــمن در کمترین زمان ممکن انجام می شــود که قطعــا موجب غافلگیری 

دشمن می شود.
فرمانده منطقه پدافند هوایی شــمال-تهران خاطرنشان کرد: صیانت از مرزهای 
هوایی و نقاط حساس و هسته ای کشورمان وظیفه سنگینی است که به مرزبانان 
آســمان ایران اســلامی محول شــده و غیورمندان پدافند تمامی ظرفیت ها و 

بسترها را به صورت 24 ساعته بکار می گیرند.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار مسئولان نظام، 
سفرای کشورهای اســلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم به مناسبت عید 
سعید فطر، ضمن قدردانی از حضور شگفت آور و خروش ملت ایران در راهپیمایی 
روز جهانی قدس، تاکید کردند: تشکر واقعی از ملت، با استمرار تلاش های بی وقفه 

مسئولان برای حل مشکلات و منضبط کردن این تلاش ها محقق خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار با تبریک عید فطر و آرزوی شــادی و برکت 
برای ملت ایران و همه ملت های مسلمان، با تجلیل از رقم خوردن فضای معنوی 
ممتــاز در ماه مبارک رمضان،  راهپیمایی روز قدس امســال را جلوه ای دیگر از 
درخشش های ملت ایران در ماه مبارک رمضان برشمردند و افزودند: راهپیمایی 
بی نظیر روز قدس، حرکت سیاســی و بین المللی شگفت آفرینی بود که بر اساس 
گزارش افراد کاربلد، با حضور جمیعت های متراکم و بیش از سالهای گذشته، به 

معنی واقعی به یک خروش عمومی تبدیل شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تشــکر از ملت ایران به خاطر پیشــگامی در همه 
عرصه های معنوی، اجتماعی و سیاســی، تشکر زبانی را کافی ندانستند و خطاب 
به مســئولان تأکید کردند: از این ملت باید تشــکر عملی شــود و در خصوص 
کارهایی که آقای رئیس جمهور بیان کردند و صد در صد مورد تأیید اســت کار 
و برنامه ریزی شود تا با استمرار و منضبط کردن تلاش ها و احساس مسئولیت و 

تلاشی که در مسئولان مشاهده می شود، پیشرفت حاصل شود.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشــان، مســئله غزه را غیرقابل چشم پوشی و 

در رأس مســائل دنیای اســلام و نیازمند احساس مســئولیت همگانی خواندند 
و افزودنــد: دلهای ملت ها حتی ملت های غیرمســلمان با مظلومانِ فلســطین و 
غزه اســت که نشانه آن راهپیمایی های بی ســابقه در آفریقا، آسیا، اروپا و حتی 
خود آمریکا علیه جنایات صهیونیست ها است. رهبر انقلاب اسلامی تبدیل شدن 
موضوع فلســطین به موضوع اول مورد توجه ملت ها با وجود تسلط طولانی مدت 
صهیونیست ها بر دستگاههای رسانه ای دنیا و جلوگیری آنها از انتقال صدا و پیام 
فلسطین را نشان دهنده در پیش بودن تحولات جدید در دنیای اسلام دانستند و 
گفتند: با وجود احساس مسئولیت ملتها، متأسفانه دولت ها به وظایف خود عمل 
نمی کنند. حضرت آیت الله خامنه ای واقعیت تأســف بارتر کنونی را کمک برخی 
کشورهای اسلامی به رژیم صهیونیستی در اوج جنایت های آن رژیم علیه زنان و 
کودکان خواندند و گفتند: این کمک ها و تقویت کردن دستگاههای رو به ضعف 
رژیم صهیونیستی، هم خیانت به امت اسلامی است هم خیانت به خود کشورهای 

کمک کننده، چرا که این کمک ها در واقع کمک به نابودی خودشان است.
ایشــان پیشنهاد و انتظار حتمی جمهوری اســلامی ایران را قطع رابطه سیاسی  
و اقتصادی دولت های اســلامی با رژیم صهیونیستی خواندند و با تأکید بر اینکه 
در صورت انجام همه پرســی در کشورهای اســلامی، این انتظار مورد اتفاق همه 
ملت های مســلمان است، افزودند: حداقلِ انتظار این است که دولت های اسلامی 
روابط خود را به طور موقت و تا زمان استمرار جنایت ها با رژیم صهیونیستی قطع 

کنند و به آنها کمک نکنند.
در ابتدای این دیدار حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس جمهور، با تمجید 
از راهپیمایــان روز قــدس، »صیانت از پیروزی راهبــردی مقاومت« و »وحدت 
اســلامی با محوریت غزه و قدس شــریف« را از جمله دستاوردهای ماه رمضان 
امسال برشمرد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آمادگی قوای 
ســه گانه برای پیشبرد اهداف شعار سال یعنی »جهش تولید با مشارکت مردم«، 
خطاب به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی گفت: همچنانکه در سال گذشته ۶۹ 
میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و تأمین نیازهای بنگاه های تولیدی 
و خدماتی تخصیص یافت، در حال حاضر نیز مشــکلی برای تأمین ارز مورد نیاز 

کشور وجود ندارد.
رئیس جمهور با اشــاره به بهبود قابل توجه شاخص های اقتصادی در مقایسه با 
دهه ۹۰، انسجام و همگرایی را لازمه توفیقات بیشتر دانست و ابراز امیدواری کرد 

تحولات فعلی بین المللی زمینه ساز برقراری نظم عادلانه جهانی شود.

 رهبر انقلاب در دیدار مسئولان، سفرای کشورهای اسلامی 
و جمعی از قشرهای مختلف مردم:

تشکر واقعی از ملت ادامه تلاش بی وقفه 
مسئولان برای حل مشکلات است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


